
IVA AGEVOLATA 4% PER NUOVA COSTRUZIONE, PRIMA CASA O AMPLIAMENTO 
 

Dichiarazione di responsabilità per l’applicazione dell’aliquota IVA agevolata beni finiti 
 

Il sottoscritto/a _____________________________________ nato/a ________________________________ 

il ___/___/ ______ C.F. ___________________ residente in via _____________________________________ 

a _________________________________________ (____) 
 

[ ] in proprio (*) 

[ ] nella qualità di legale rappresentante (*) 

(*) indicare la voce di competenza 
 

della Società _____________________________________________________________________________ 

con sede in _______________________________________ via ____________________________________ 

C.F./P.IVA __________________________  
 

dichiara sotto la propria personale responsabilità, che i materiali acquistati sono destinati alla costruzione o 
ampliamento di un fabbricato avente le caratteristiche di cui all’art. 13 della legge 2 luglio 1949 n. 408, ovvero 
di fabbricato rurale di cui al punto 21-bis, tabella A, parte II, D.P.R. n. 633/1972. 
 

in possesso della licenza/concessione edilizia n. ____________________del ___/ ___/ _______ 

rilasciata dal Comune di __________________________________________________________ 

per il fabbricato oggetto dei lavori Sito in (indirizzo) _______________________________________________ 
 
Allego copia della seguente documentazione: 
 

□ Permesso di Costruire rilasciato dal Comune in corso di validità (i permessi di costruire hanno validità 3 anni 
dalla denuncia di inizio lavori) 

□ Denuncia di Inizio Attività inviata al Comune 

□ Segnalaz. Certif. inizio attività inviata al Comune 

- Copia codice fiscale o tessera sanitaria 

- Copia documento d’identità in corso di validità 
 
che costituisce titolo abilitativo idoneo all’effettuazione dei lavori sopra descritti ed è tutt’ora valido ed 
efficace ai sensi della normativa urbanistico-edilizia vigente. 
Il sottoscritto, consapevole delle eventuali responsabilità e conseguenze derivanti da una dichiarazione 
mendace richiede pertanto l’applicazione dell’aliquota IVA ridotta al 4% sulle cessioni dei beni finiti destinati 
a tale intervento, secondo quanto previsto dal punto 24, tabella A, parte II, D.P.R. n. 633/1972. 
Il sottoscritto si impegna a comunicare tempestivamente ogni eventuale fatto o circostanza che faccia venire 
meno il diritto alla sopra indicata agevolazione, al fine di consentirvi l’emissione della fattura integrativa per 
la differenza di aliquota, secondo quanto previsto dall’art. 26, comma 1, del D.P.R. n. 633/1972 e successive 
modificazioni. 
 
 
Data: ___/___/ ______                                  Firma leggibile: _____________________________ 


